
 

 COMUNE DI BIBBONA   

 Provincia di Livorno 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 34 del 21/06/2024 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI 

L’anno duemilaventiquattro, questo giorno ventuno del mese di giugno alle ore 19:15, nella 
sala delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal 
Sindaco in data 17/06/2024, n.prot. 2024/6714 si è riunito il Consiglio Comunale in 
sessione straordinaria in seduta pubblica di prima convocazione. 
Preside l’adunanza il Sig. Fedeli Massimo nella sua qualità di Sindaco-Presidente. 
Dei Consiglieri Comunali sono presenti n°  13  e assenti  n° 0  come segue: 
 

Cognome e Nome Presenti Assenti 

FEDELI Massimo X - 

MOBILIA Cristoforo Enzo X - 

MULE' Enzo X - 

CRESCI Riccardo X - 

PACCHINI Manuela X - 

GALLI Lia X - 

CRESCENZI Moreno X - 

PACCHINI Aliosha X - 

RE Debora X - 

CELLI Matteo X - 

FULCERI Ilenia X - 

CELLI Gianluca X - 

MANNOZZI Federico X - 

 
 
E’ presente l’assessore esterno Giada Serino 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Andrea Martelli incaricato della 
redazione del verbale; 
Constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
Dichiarata   Immediatamente Esecutiva 



   

     COMUNE DI BIBBONA        CC n. 34  del 21/06/2024 

        Provincia di Livorno 

 
__________________ 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che l’art.16 del vigente statuto comunale prevede l’istituzione delle Commissioni 
consultive composte in relazione alla consistenza numerica dei gruppi consiliari assicurando la 
presenza in essa, con diritto di voto, di almeno un rappresentante di ogni gruppo; 
 
PREMESSO ALTRESI’ che l’art.51 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, secondo le previsioni del sopra citato articolo dello statuto comunale, stabilisce che: 

• Il consiglio comunale costituisce al proprio interno commissioni permanenti con funzioni 
consultive, propositive e di approfondimento secondo i principi stabiliti dall’art.16 dello 
Statuto.  

• La composizione numerica deve rispettare il criterio proporzionale e garantire inoltre la 
rappresentanza di tutti i gruppi consiliari; ogni consigliere può far parte 
contemporaneamente di più commissioni. 

• Nella deliberazione di costituzione delle commissioni viene stabilita la composizione 
numerica complessiva che deve garantire, se possibile, la presenza di entrambi i sessi 
all’interno di ogni commissione.  

• In caso di dimissioni, decadenza o altro motivo che renda necessaria la sostituzione di un 
componente della commissione, il gruppo consiliare di appartenenza designa un altro 
rappresentante ed il consiglio comunale provvede alla sostituzione nella seduta 
immediatamente successiva alla comunicazione. L’assenza ingiustificata a cinque sedute 
consecutive comporta la decadenza dalla carica di membro della commissione consiliare.  

• In caso di impedimento temporaneo ciascun membro ha facoltà di farsi sostituire da un 
altro consigliere del proprio gruppo. A tal fine trasmette una delega scritta al Presidente 
della commissione. 

• Le commissioni permanenti durano in carica quanto il Consiglio che le ha costituite. 
 
 
CONSIDERATO che con delibera C.C. n. 45 del 13/06/2019 ad oggetto “Nomina Commissioni 
Consiliari Permanenti” sono state costituite numero 5 commissioni consiliari permanenti; 
 
RITENUTO di confermare la costituzione di numero 5 commissioni consiliari permanenti con il 
seguente ambito di competenza: 
 

• Commissione n. 1: Attività di Coordinamento e Pianificazione del Territorio – Urbanistica – 
Lavori Pubblici – Viabilità Trasporti  - Infrastrutture – Protezione Civile; 

• Commissione n. 2: Attività Produttive – Turismo – Agricoltura – Caccia  - Pesca – Sport – 
Ambiente – Aree Protette – Foreste; 

• Commissione n. 3: Cultura - Politiche Sociali Giovanili – Scuola – Formazione – Politiche 
del Lavoro – Sanità; 

• Commissione n. 4: Affari Istituzionali – Società partecipate – Bilancio  - Finanza – 
Patrimonio – Personale – Partecipazione – Sicurezza – Cooperazione Decentrata – 
Progetti per la Pace; 

• Commissione n. 5: Controllo – Vigilanza e Garanzia; 
 
 
RITENUTO altresì stabilire la composizione numerica, ai sensi dell’Articolo n.16 dello Statuto del 
Comune di Bibbona e dell’Articolo n.51 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, in numero 5 consiglieri di cui 3 in rappresentanza della maggioranza e 2 in 
rappresentanza delle minoranze; 

 
 



   

     COMUNE DI BIBBONA        CC n. 34  del 21/06/2024 

        Provincia di Livorno 

 
__________________ 

 
CON VOTAZIONE SEGRETA e con l’assistenza degli scrutatori Lia Galli e Federico Mannozzi 
 
 
Presenti: 13 
 
Votanti: 13 
 
 
COMMISSIONE N.1: 
Hanno ricevuto voti: 
Pacchini Aliosha   lista Bibbona Unita:    voti n. 3 
Galli Lia    lista Bibbona Unita:    voti n. 3  
Crescenzi Moreno    lista Bibbona Unita:    voti n. 3  
Mannozzi Federico    lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 3 
Fulceri Ilenia    lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 1 
 
COMMISSIONE N. 2: 
Hanno ricevuto voti: 
Re Debora    lista Bibbona Unita:    voti n. 3 
Cresci Riccardo   lista Bibbona Unita:    voti n. 3  
Pacchini Aliosha    lista Bibbona Unita:    voti n. 3  
Celli Matteo     lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 2 
Celli Gianluca    lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 2 
 
 
COMMISSIONE N.3: 
Hanno ricevuto voti: 
Cresci Riccardo   lista Bibbona Unita:    voti n. 3 
Galli Lia    lista Bibbona Unita:    voti n. 3  
Re Debora     lista Bibbona Unita:    voti n. 3  
Fulceri Ilenia     lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 2 
Celli Gianluca    lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 2 
 
 
COMMISSIONE N.4: 
Hanno ricevuto voti: 
Galli Lia    lista Bibbona Unita:    voti n. 4 
Crescenzi Moreno   lista Bibbona Unita:    voti n. 3 
Cresci Riccardo     lista Bibbona Unita:    voti n. 2  
Celli Gianluca     lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 2 
Mannozzi Federico   lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 2 
 
 
 
COMMISSIONE N. 5: 
Hanno ricevuto voti: 
Crescenzi Moreno    lista Bibbona Unita:    voti n. 3 
Cresci Riccardo    lista Bibbona Unita:    voti n. 3 
Galli Lia     lista Bibbona Unita:    voti n. 3  
Celli Gianluca     lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 2 
Mannozzi Federico    lista Gruppo  Civico Bibbona  voti n. 2 
 



   

     COMUNE DI BIBBONA        CC n. 34  del 21/06/2024 

        Provincia di Livorno 

 
__________________ 

 
Con la seguente votazione: voti favorevoli n. 13, contrari n. 0, astenuti n. 0 resi per alzata di mano 
dai n. 13 consiglieri presenti 

 
 

D E L I B E R A 
 

Di costituire numero 5 commissioni consiliari permanenti con il seguente ambito di competenza: 
 

• Commissione n. 1: Attività di Coordinamento e Pianificazione del Territorio – Urbanistica – 
Lavori Pubblici – Viabilità Trasporti  - Infrastrutture – Protezione Civile; 

• Commissione n. 2: Attività Produttive – Turismo – Agricoltura – Caccia  - Pesca – Sport – 
Ambiente – Aree Protette – Foreste; 

• Commissione n. 3: Cultura - Politiche Sociali Giovanili – Scuola – Formazione – Politiche 
del Lavoro – Sanità; 

• Commissione n. 4: Affari Istituzionali – Società partecipate – Bilancio  - Finanza – 
Patrimonio – Personale – Partecipazione – Sicurezza – Cooperazione Decentrata – 
Progetti per la Pace; 

• Commissione n. 5: Controllo – Vigilanza e Garanzia; 
 
 
Di stabilire la composizione numerica delle commissioni consiliari permanenti in n. 5 consiglieri, di 
cui 3 in rappresentanza della maggioranza e 2 in rappresentanza delle minoranze; 
 
Di nominare membri delle suddette Commissioni i seguenti Consiglieri: 
 

- Commissione n. 1: 
1. Lista di maggioranza: Pacchini Aliosha, Galli Lia, Crescenzi Moreno 

 
2. Lista di minoranza: Mannozzi Federico, Fulceri Ilenia 
 

- Commissione n. 2: 
3.  Lista di maggioranza: Re Debora, Cresci Riccardo, Pacchini Aliosha 

 
4. Lista di minoranza: Celli Gianluca, Celli Matteo 

 
- Commissione n. 3: 

5. Lista di maggioranza: Galli Lia, Re Debora, Cresci Riccardo 
 

6. Lista di minoranza:    Celli Gianluca, Fulceri Ilenia  
 

- Commissione n. 4: 
7.  Lista di maggioranza: Galli Lia, Cresci Riccardo, Crescenzi Moreno 

 
8. Lista di minoranza:     Mannozzi Federico, Celli Gianluca 

 
- Commissione n. 5: 

9.  Lista di maggioranza: Galli Lia, Cresci Riccardo, Crescenzi Moreno 
 

10. Lista di minoranza:     Mannozzi Federico, Celli Gianluca 
 
 



   

     COMUNE DI BIBBONA        CC n. 34  del 21/06/2024 

        Provincia di Livorno 

 
__________________ 

Successivamente con votazione: voti favorevoli n. 13, contrari n. 0, astenuti n. 0 resi per alzata di 
mano dai n. 13 consiglieri presenti 
 

DELIBERA 
 
- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine di avviare tempestivamente le attività 
amministrative conseguenti. 

 
 

 
 
 
 



   

     COMUNE DI BIBBONA        CC n. 34  del 21/06/2024 

        Provincia di Livorno 

 
__________________ 

Elenco documenti allegati alla presente deliberazione: 
 
 
TESTO PROPOSTA  
(S30_2024_181.rtf   -   05346DCD28AE22A109CE0B36ED9561A5B8FD6640CF3244C6686140395E6CD2AC) 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
(PARERE_S30_2024_181.rtf.pdf.p7m   -   BAD0B03A3C0804F79332AD1D449BD459D49E2070DF54A43D0333C8DFD2CF4602) 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  
(PARERE_S30_2024_181.rtf.pdf.p7m   -   06F0352B67ADDD9C5038B98144CB92AB58DAAC20E11C8D255A561C99DEB3D661) 
 

 

Fatto. Letto e sottoscritto. 

    IL SINDACO                                IL SEGRETARIO GENERALE 

  Fedeli Massimo Dott. Andrea Martelli 
 


